
 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání Rady Regionálního svazku obcí Bohdanečsko č. 4/23 
ze dne  29. 11. 2023 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

Předseda svazku přivítal přítomné, konstatoval, že rada je usnášeníschopná a zahájil jednání rady.  
 
1) POV 2023 
Projekt je nyní ještě stále realizován.  
Usnesení: 
1.1 Rada bere na vědomí, že realizace projektu bude ukončena k 31.12.2023 podáním vyúčtování 

projektu.   
Hlasování: všichni pro 
 

1.2 Rada doporučuje VH schválit rozpis mimořádných členských příspěvků ze dne 29. 11. 2023. 
Hlasování: všichni pro 
 

1.3 Rada doporučuje VH schválit rozpočtové opatření č. 2/2023. 
Hlasování: všichni pro 
 

 
2) Rozpočet 2024 
Rada byla seznámena s návrhem rozpočtu na rok 2024 a střednědobým výhledem rozpočtu na období 2025-

2028. Výdajová stránka rozpočtu je 403 000,00 Kč, příjmová stránka rozpočtu je 469 000,00 Kč. 
Navržen je členský příspěvek ve výši 30,00 Kč na obyvatele. Projekty POV 2024 budou zahrnuty do 
rozpočtu podle závěru z projednání v zastupitelstvu Pardubického kraje. Předseda otevřel k návrhu 
rozpravu. Připomínky a dotazy nebyly vzneseny. 
Usnesení: 
2.1. Rada doporučuje VH schválit členské příspěvky ve výši 30,00 Kč na obyvatele. 
 Hlasování: všichni pro 
 
2.2. Rada doporučuje VH schválit rozpočet na r. 2024 v podobě, které byl zveřejněn. 
 Hlasování: všichni pro 
 
2.3. Rada doporučuje VH schválit střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2029.  

Hlasování: všichni pro 
 

3) Zhodnocení volných finančních prostředků 

Na běžném účtu svazku jsou k dispozici volné finanční prostředky, které je možné hodnotit 
prostřednictvím zřízení vkladového účtu. Byla oslovena Česká spořitelna, a. s., kde je zřízený běžný 
účet svazku. Nabídnuty podmínky. Rada svazku doporučuje zřídit vkladový účet na dobu 6 měsíců 
s uložením částky 500 000,00 Kč. 
 
Usnesení: 
3.1. Rada svazku doporučuje VH schválit založení vkladového účtu u České spořitelny. 

Hlasování: všichni pro 

 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz
http://web2.bohdanecsko.cz/images/logo_mrb.gif


 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko, Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 70847517 

Telefon: +420 466 797 061, e-mail: podatelna@lazne.bohdanec.cz, www.bohdanecsko.cz 

 
3.2. Rada svazku doporučuje VH schválit převod finančních prostředků ve výši 500 000,00 Kč na 

vkladový účet s uložením vkladu na 6 měsíců. 

Hlasování: všichni pro 

 
4) Organizační záležitosti 
Radě byly dále předloženy dohody o provedení práce týkající se zajištění organizačních záležitostí svazku na rok 
2024. Rozsah pracovních úvazků je shodný jako v předchozím roce. Dohody budou uzavřeny na dobu určitou. 
Přítomným byl předložen plán inventur na rok 2023. Inventarizační zpráva bude vypracována do 31. 1. 2024.  
 
Rada konstatovala, že pozvánka a program Valné hromady byl rozeslán členským obcím v řádném termínu. 
 
Usnesení: 
4.1. Rada schvaluje dohodu o provedení práce s p. Dagmar Kašparovou spočívající v zajištění vedení 

účetní evidence. 

Hlasování: všichni pro 

Usnesení bylo přijato. 
4.2. Rada schvaluje dohodu o provedení práce s Mgr. Martinou Zabranskou spočívající v zajištění 

administrativního chodu Regionálního svazku obcí Bohdanečsko a vedení projektu Program obnovy 

venkova. 

Hlasování: všichni pro 

4.3. Rada schvaluje dohodu o provedení práce s p. Petrem Černým spočívající v zajištění správy 

prodejních stánků a party stanu. 

Hlasování: všichni pro 

4.4. Rada schvaluje Plán inventur na rok 2023. 

Hlasování: všichni pro 
 
 
5) POV 2024 
Rada projednala možné varianty zaměření projektu na rok 2024. Navrhuje pokračovat v projektu, který se 
realizuje v letošním roce. Je třeba zapojit další obce svazku a postupně rozšířit ukazatele do dalších částí 
regionu. 
 
Usnesení: 
4.1 Rada schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova prostředků Pardubického kraje 
pro rok 2024 pro projekt „Vybudování nového orientačního systému mikroregionu Bohdanečsko“. 
Celkový rozpočet akce činí 800 000,00 Kč.  
Hlasování: všichni pro 
 
6) Různé 
Předseda svazku poděkoval přítomným za účast a jednání rady ukončil. 
 
Zapsala: Zabranská         

    

Předseda: Ing. Josef Štěpanovský 

Místopředseda: Ing. Václav Fišer 

mailto:info@lazne.bohdanec.cz

